
Wijziging Regeling gegevensverstrekking Basisregistratie Personen Roosendaal 

2017 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal; 

  

gelet op de Wet basisregistratie personen en de Uitvoeringswet algemene verordening gegevensbe- 

scherming; 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de navolgende wijziging van de Regeling gegevensverstrekking basisregistratie personen 

Roosendaal 2017 

  
  

Artikel  I 
Bijlage 1 wordt vervangen door: 

  

Bijlage 1: Verstrekkingen aan een orgaan van de gemeente 

Op grond van artikel 1 van de Regeling basisregistratie personen Roosendaal 2017 zijn de navolgende 

organen van de gemeente Roosendaal aangewezen tot het verkrijgen van gegevens uit de BRP: 

  

8 7 6 5 4 3 2 1 

Selectie Mutatie- 

berich- 

ten 

Ad hoc 

vragen 

Rechtmatige 

grondslag 

Categorie( 

ën ) van be- 

trokkenen 

Doelomschrij- 

ving 

Taak Organisatie 

onderdeel verstrek- 

king 

x ZorgNed Profiel 1 WMO, Leerlin- 

genvervoer, 

inwoners 

met een 

het verstrek- 

ken van zorg 

Bevorde- 

ren maat- 

Team WMO en 

Jeugd Jeugd 

Volg Sys- Jeugdwet, lo- 

kale taak 

zorg en/of 

ondersteu- 

ningsvraag 

en ondersteu- 

ning 

  

schappelij- 

ke deelna- 

me 

  

teem 

(JVS) 

mutaties 

naturalisa- 

SBA/Squit , 

Verseon 

Profiel 2 Wet BRP, 

Wet Burgerlij- 

burgers die 

een pro- 

het verstrek- 

ken van pro- 

Verlenen 

van pro- 

Team Publieks- 

zaken 

tie, overlij- en Zaak- ke Stand, duct of ducten en ducten en 

den, emi- sys- 

teem.nl 

Wet Paspoort- 

uitvoeringsre- 

dienst vra- 

gen van de 

diensten van 

de gemeente 

Roosendaal 

diensten 

van de ge- 

meente 

gratie en 

vestiging geling Neder- gemeente 

Roosen- 

daal 

in verband 

met de 

land, Wegen- 

verkeerswet, 

Roosen- 

daal 

controle Rijkswet op 

van de het Nederlan- 

stemge- derschap, 

rechtigd- Kieswet, Bur- 

heid ogv. gerlijk Wet- 

Kieswet en 

Kiesbesluit 

boek, Wabo, 

APV en alle 

daarmee sa- 

menhangen- 

de regelge- 

ving 

x SBA/Squit, 

Verseon 

Profiel 3 Wabo, APV 

en Drank- en 

Horecawet 

Aanvragers 

van vergun- 

ningen 

Controleren 

persoonsge- 

gevens 

Verlenen 

van ver- 

gunnin- 

gen 

Groep APV 

Groep WABO 

en Zaak- 

sys- 

teem.nl 

Nr. 27496 

GEMEENTEBLAD 29 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2021 nr. 27496 29 januari 2021 1 



x Verseon 

en Zaak- 

Profiel 1 AWB, ge- 

meentelijke 

regelgeving 

Klagers, 

bezwaarma- 

kers en per- 

Controleren 

van per- 

soonsgege- 

vens 

Ondersteu- 

nen en ad- 

viseren in 

klacht- be- 

Groep Juridi- 

sche Zaken 

sys- 

teem.nl sonen die 

zwaar- en in beroep 

beroepspro- 

cedures 

gaan tegen 

gemeente- 

lijk hande- 

len en/of 

tegen ge- 

meentelijke 

besluitvor- 

ming. 

                

x Verseon 

en Zaak- 

Profiel 4 Lokale taak Personen 

met wie 

Controleren 

persoonsge- 

gevens 

Verrichten 

van onder- 

steunende 

Groep Be- 

stuuursbureau 

sys- 

teem.nl 

contact 

moet wor- en repre- 

den ge- sentatieve 

zocht in werkzaam- 

verband heden 

voor B&W met onder- 

steunende 

en/of repre- 

sentatieve 

werkzaam- 

heden voor 

B&W. 

In verband 

met het 

Verseon 

en Zaak- 

Profiel 1 Lokale taak Ingezete- 

nen 

Controleren 

persoonsge- 

gevens 

Bevorde- 

ren van 

participa- 

tie 

Groep BOM 

Groep BIM 

  

  

voorberei- 

den en/of 

sys- 

teem.nl 

uitvoeren 

van ge- 

meentelijk 

beleid 

x Verseon 

en Zaak- 

Profiel 5 Archiefwet Personen 

die de ge- 

Controleren 

van persoons- 

gegevens 

Archive- 

ren van 

poststuk- 

DIV 

  

  sys- 

teem.nl 

meente 

schriftelijk ken en 

of digitaal overige di- 

hebben be- 

naderd. 

gitaal aan- 

geleverde 

documen- 

ten 

In verband 

met het 

Verseon 

en Zaak- 

Profiel 1 Lokale taak Ingezete- 

nen 

Het verkrij- 

gen van in- 

Opstellen 

statisti- 

Datamanage- 

ment 

opstellen sys- 

teem.nl 

zicht in bevol- 

kingssamen- 

stelling 

sche infor- 

matie 

over be- 

van statisti- 

sche infor- 

volkings- matie en 

samenstel- onderzoe- 

ken ling van 

Roosen- 

daal 

x x Profiel 6 Lokale taak Debiteuren 

en crediteu- 

ren 

Controleren 

van persoons- 

gegevens 

Verwer- 

ken van 

de financi- 

Financiën en 

subsidies 

ële admini- 

stratie 

60 jarige 

huwelijken 

Verseon 

en Zaak- 

Profiel 7 Lokale taak Personen 

met wie 

Controleren 

persoonsge- 

gevens 

Verrichten 

van onder- 

steunende 

Bestuursbu- 

reau 

Gemeenteblad 2021 nr. 27496 29 januari 2021 2 



sys- 

teem.nl 

contact 

dient te 

en secreta- 

riële werk- 

worden ge- 

zocht 

zaamhe- 

den 

Aanschrij- 

vingen ivm 

SBA/Squit, 

Verseon 

Profiel 2 Gemeente- 

wet en lokale 

regelgeving 

Ingezete- 

nen en be- 

zoekers 

Controleren 

persoonsge- 

gevens 

Bevorde- 

ren van 

veiligheid 

Veiligheid, 

Strategie en 

ondersteuning handhaven en Zaak- 

systeem van Roo- 

sendaal 

openbare 

orde 

x SBA/Squit, 

Verseon 

Profiel 2 Gemeente- 

wet en lokale 

regelgeving 

Ingezete- 

nen en be- 

zoekers 

Controleren 

persoonsge- 

gevens 

Verrichten 

van toe- 

zichthou- 

Handhaving 

en Zaak- 

systeem van Roo- 

sendaal 

dende en 

handha- 

vingsta- 

ken 

Uitnodigen 

inwoners 

Verseon 

en Zaak- 

systeem 

Profiel 8 Lokale taak Ingezete- 

nen van 

Roosen- 

Controleren 

van persoons- 

gegevens 

Organise- 

ren van in- 

spraakbij- 

RO Projecten 

voor bij- 

daal die be- eenkom- 

sten 

eenkom- 

sten langheb- 

bende zijn 

bij een pro- 

ject 

x Verseon 

en Zaak- 

systeem 

Profiel 9 Gemeente- 

wet, Lokale 

taak 

Personen 

die een 

burgeriniti- 

Controleren 

persoonsge- 

gevens 

Ondersteu- 

nen ge- 

meente- 

Griffie 

atief indien raad bij 

en perso- burgeriniti- 

nen die ge- atieven en 

bruik wil- inspreek- 

len maken vergade- 

ringen van de in- 

spreekmo- 

gelijkheid 

x City Per- 

mit 

Profiel 5 Lokale taak Personen 

woonach- 

Controleren 

persoonsge- 

gevens 

Verifieren 

gerech- 

tigdheid 

Parkeerbedrijf 

tig binnen 

parkeer- vergunning- 

gebied vergun- 

ning 

  

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de derde dag na bekendmaking. 

  

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Roosendaal op 12 januari 2021, 

de secretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2021 nr. 27496 29 januari 2021 3 


